

PROTOKÓŁ Nr VII/2023
z sesji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach
z dnia 26 lipca 2023 roku

W sesji udział wzięło 8 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy Bieliny – Sławomir Kopacz, Przewodniczący Rady Gminy Bieliny Józef Gawęcki, Dyrektor Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach Pani Anna Łubek. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Pani Halina Kot powitała zebranych i stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Protokół Nr VI/2023 z sesji Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2023 roku został przyjęty 8 głosami „za”.

8 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie
2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Seniorów w Bielinach za I półrocze 2023 roku.
3. Dyskusja na temat możliwych form aktywności seniorów i perspektyw w działalności na rzecz seniorów
4. Sprawy bieżące gminy
5. Zamknięcie obrad sesji

Ad. 1.

Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 15.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

Ad.2. 3.4.

Pani Przewodnicząca Halina Kot powitała zebranych i przedstawiła sprawozdanie z dotychczasowej działalności Gminnej Rady Seniorów w Bielinach za I półrocze 2023 rok. Pani Przewodnicząca opowiedziała o wyjazdach, z których seniorzy bardzo chętnie chcą korzystać i korzystają, a w szczególności z basenów, które nadal cieszą się ogromnym powodzeniem. Opowiedziała o spotkaniach integracyjnych oraz rajdach pieszych, które odbywały się w gronie seniorów.

Wszystkie spotkania, imprezy, wyjazdy są skrupulatnie udokumentowane w prowadzonej przez Panią Przewodniczącą Kronice.

Seniorzy finansują swoje wyjazdy, spotkania z własnych środków. Obecnie przez pół roku wyjazdy są dofinansowywane z projektów.

Pani Anna Łubek Dyrektor Centrum powiedziała skąd seniorzy posiadali środki na bezpłatne wyjazdy. Powiedziała m.in., że od czerwca tego roku są realizowane dwa projekty na

rzecz seniorów. Jeden z projektów obejmuje sześć wyjazdów na basen i w ramach tych środków finansowany jest transport i bilety wstępu. Drugi projekt dotyczy wyjazdów edukacyjno – kulturalnych. Pierwszy wyjazd już się odbył do Krzemionek koło Ostrowca Świętokrzyskiego, a drugi będzie do Opatowa. Był również wyjazd do kina i do teatru. Odbędzie się również spotkanie integracyjne. Te wyjazdy organizowane i finansowane są z środków pozyskanych przez Stowarzyszenie Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej oraz Stowarzyszenie Serca Spod Łysicy.

Głos zabrała radna Pani Maria Skrzyńska. Powiedziała, że Gminna Rada Seniorów współpracuje ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego oddział Sekcji Emerytalnej, której jest przewodniczącą. Do spotkań Gminnej Rady Seniorów należy dodać również spotkania Sekcji Emerytalnej, których od początku roku odbyło się 17. Są to różnego rodzaju spotkania.

Pani Halina Kot zapytała, kiedy będzie możliwość dopisania więcej członków do Klubu Seniora, który teraz podlega Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bielinach. Obecnie jest to 12 osób. Członkowie płacą za pobyt w Klubie groszowe kwoty. Pani Przewodnicząca zapytała na co te środki mogą być przeznaczone.

Pan Sławomir Kopacz Wójt gminy Bieliny odpowiedział, że zgodnie z ustawą Kluby Seniora mają funkcjonować w ramach GOPS. GOPS kojarzy się z tym, że są to osoby, którym mamy pomagać w tym sensie, że mamy opiekować się osobami, które nie radzą sobie, a definicja i polityka społeczna dzisiaj zmierza zupełnie w innym kierunku. Tendencja jest taka, aby odchodzić od nazwy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a przechodzić na Centrum Usług Społecznych. W ramach tej ustawy w tym właśnie obszarze funkcjonują też Kluby Seniora. U nas Klub Seniora funkcjonował do tej pory pod strukturą Centrum i wówczas było to najlepszym rozwiązaniem. Niemniej jednak chcąc skorzystać z jakichkolwiek środków rządowych, ministerialnych musi to być uporządkowane i musi być zgodne z ustawą. Niestety są tu również wymogi pobierania składek. Składki, które są pobierane można np. przeznaczyć na dopłatę na pobyt na basenie. Będą to pieniądze wykorzystane przez te osoby, które te składki wpłacają.

Wpisanie Klubu Seniora w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pozwoliło i pozwala na złożenie wniosku o środki na funkcjonowanie Klubu Seniora.

Pan Wójt przedstawił kolejne projekty, w których będziemy chcieli uczestniczyć. M.in. projekt, o którym mówiła na ostatnim spotkaniu Pani Marszałek Renata Janik. Bardzo intensywnie nad tym projektem w tej chwili pracujemy. W tym projekcie jest mnóstwo różnego rodzaju działań, ale wszystkie te osoby, które będą beneficjentami tego projektu one też będą musiały te wszystkie formalności spełniać. Są to środki, z których trzeba się rozliczyć.

Pani Przewodnicząca zapytała kiedy nowe osoby będą mogły się dopisać.

Pan Wójt odpowiedział, że to rozeznamy.

Pan Wójt powiedział, że cieszymy się, że te pół roku było ze strony seniorów takie intensywne. Czekamy na środki i na projekt, o którym wspomniał. Będzie on pozwalał zaplanować systematyczne działania.

Pani Halina Kot Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów zachęcała naszych seniorów do czynnego udziału i współpracy z Gminną Radą Seniorów. Przedstawiła harmonogram planowanych spotkań, rajdów i wyjazdów dla seniorów.

Pan Wójt zapewnił i zadeklarował pomoc dla seniorów w realizacji podjętych i zaplanowanych działań i inicjatyw.

Państwo radni Seniorzy dyskutowali nad możliwościami wyjazdów i spotkań.

Ad.5.

Pani Halina Kot podziękowała zebranych i o godzinie 17.00 zakończyła obrady sesji Gminnej Rady Seniorów w Bielinach.

Protokółowała: Agata Sala

Przewodniczyła Halina Kot